
Zápis z 125. jednání výboru dobrovolného svazku obcí „Mikroregionu Rodný 
kraj Františka Kupky“

Datum konání: 24. 11. 2022 
Místo konání: MěÚ Opočno

Přítomni: Ing. Petr Lžíčař, Šárka Škrabalová, Mgr. Renáta Černá, Blanka Čiháčková
Omluveni: Petr Sadovský, Ing. Radka Mecnerová 
Hosté: Miroslav Sixta

Program jednání:

1/ Darovací smlouva
2/ Výsledek přezkumu hospodaření
3/ Žádost o dotaci
4/ Zrušení unesení
5/ Inventarizace majetku za rok 2022

1/ Darovací smlouva
Svazek pořídil ze svého rozpočtu propagačním předměty – oplatky s různými náplněmi. Daruje je
členské obci Opočno prostřednictvím darovací  smlouvy. Počet ks 154 za 5 029,64 Kč.
Usnesení: výbor svazku schvaluje darovací smlouvu na propagačním předměty (oplatky) a to
městu Opočno 154 ks za 5 029.64  Kč .
Hlasování: 4 pro

2/ Výsledek přezkumu hospodaření
Krajský úřad Královéhradeckého kraje provedl dne 21. 11. 2022 přezkum hospodaření DSO za rok
2021. Zjistil pochybení při schvalování rozpočtu na rok 2022. Výbor DSO schválil prosinci roku
2021 rozpočet na rok 2022 jako schodkový s tím, že schodek bude hrazen z finančních prostředků
minulých let. V době schválení rozpočtu tomu tak bylo, ovšem posléze byla provedena mimořádná
platba  za  akci  k  výročí  F.  Kupky.  V prostředcích  z  minulých  let  tedy  zůstaly  pouze  finanční
prostředky  potřebné  na  krytí  pravidelných  výdajů  do  doby,  než  svazek  obdrží  příspěvky  od
členských obcí.
Usnesení: výbor svazku byl seznámen se zprávou o přezkumu hospodaření za rok 2021 s tím,
že rozpočet na rok 2023 bude sestaven s ohledem na výši finančních prostředků z minulých
let.
Hlasování: 4 pro

3/ Žádost o dotaci 
Královéhradecký kraj vypsal dotační titul na profesionalizaci svazku obcí + možnost zakoupení
drobného  dlouhodobého  neinvestičního  majetku  (č.  23RRD02).  Dotace  je  ve  výši  70%  z
uznatelných nákladů. Dotace je určena na částečnou úhradu nákladů na manažera svazku, účetní a
nákup drobného dlouhodobého neinvestičního majetku. 
Usnesení: Výbor svazku schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu KHK – č, 23RRD02.
Žádost zpracuje Blanka Čiháčková.
Hlasování: 4 pro



4/ Zrušení unesení
Výbor svazku dne 4. 5. 2022 schválil účetní uzávěrku za rok 2021. Tento dokument však měl pouze
projednat a následně schválit se Závěrečným účtem za rok 2021, který také schválil dne 20. 6. 2022.
Původní text uvedený v zápise ze dne 4. 5. 2022:
Výboru byla předložena ke schválení účetní uzávěrka sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2021 v
souladu s § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Postup při schvalování účetní
závěrky určuje prováděcí vyhláška  č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek
některých vybraných účetních jednotek.  Účetní závěrku tvoří tyto výkazy: rozvaha, výkaz zisku a
ztráty,  příloha,  přehled  o  peněžních  tocích,  přehled  o  změnách  vlastního  kapitálu.  Dalšími
povinnými přílohami při  schvalování  jsou:  zpráva o provedené inventarizaci,  zpráva o finanční
kontrole a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření.      
Usnesení: Výbor svazku ruší své usnesení uvedené v zápise č. 121 ze dne 4. 5. 2021 (viz 
zdůvodnění výše uvedené)
Hlasování: 4 pro

5/ Inventarizace majetku za rok 2022
Inventurní komise bude pracovat ve složení: předseda Mgr. Renáta Černá, členové komise Šárka 
Škrabalová, Blanka Čiháčková.
Školení inventurní komise proběhne dne 6. 12. 2022, organizátor město Dobruška.
Usnesení:
Výbor svazku jmenuje inventurní komisi pro provedení inventur za rok 2022 ve složení:  
předseda Mgr. Renáta Černá, členové komise Šárka Škrabalová, Blanka Čiháčková. Školení 
inventurní komise proběhne dne 6. 12. 2022, organizátor město Dobruška.

V Dobrušce dne 30. 11.  2022

Zapsala: Blanka Čiháčková

Ing Petr Lžíčař: Šárka Škrabalová:

Mgr. Renáta Černá: Blanka Čiháčková:




